
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33038 33Segunda-feira, 28 DE DEZEMBRO DE 2015

2015/2016, de 04 de janeiro a 02 de fevereiro de 2016, para 04 
de julho a 02 de agosto de 2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SEGUP.
Protocolo 913762

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 032/2015-SEGUP-PA

A Pregoeira da Secretaria de Estado de Segurança Pública e 
Defesa Social do Estado do Pará, no uso de suas atribuições 
legais, AVISA aos interessados na licitação do Processo 
Administrativo nº 2015/257961, modalidade Pregão Eletrônico 
SRP nº 032/2015-SEGUP/PA, cujo objeto é o Registro de Preços 
para eventual contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de manutenção predial, preventiva e corretiva, com 
o fornecimento de materiais necessários, visando execução de 
atividades de manutenção, reforma e reparos de instalações 
prediais, elétricas, hidráulicas, telefonia, lógica, pintura e 
cobertura para atender as necessidades da Secretaria de Estado 
de Segurança Pública, Departamento de Trânsito e Corpo de 
Bombeiros Militar do Estado do Pará, conforme especifi cações 
técnicas descritas no Termo de Referência, Anexo I do Edital, 
com abertura prevista para o dia 22 de dezembro de 2015, às 
10h:30 (Horário Ofi cial de Brasília-DF), FICA SUSPENSO por esta 
Comissão Permanente de Licitação, tendo em vista readequação 
do Edital e seus Anexos
A nova data do certame licitatório será informada através dos 
mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente.

Belém, 22 de dezembro de 2015
Luciana Cunha da Silva

Pregoeira/CPL/SEGUP/PA
Protocolo 913607

 TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E 

DEFESA SOCIAL
N°: 2015/454

Órgão de Origem: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E 
DEFESA SOCIAL

Órgão de Destino: POLICIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ
N° DE

ORDEM
N° do 

RP DESCRIÇÃO DO BEM

01 2803A QUADRICICLO MONOCILINDRICO, 26,5CV, 4X4, 4 
TEMPOS, 5 MARCHAS

02 2804A QUADRICICLO MONOCILINDRICO, 26,5CV, 4X4, 4 
TEMPOS, 5 MARCHAS

Observações: Os bens constantes neste Termo de Movimentação por 
transferência foram adquiridos pelo Fundo de Investimento de Segurança 

Pública - FISP
DANFE: 211.940 - Emissão: 17/07/2015 - WPP COMÉRCIO DE MOTOS LTDA

RP. 2803A
Marca: HONDA

Modelo: TRX 420 FM FOURTRAX
Chassi: 9C2TE4300FR001136

Motor: 420,2cc - Gasolina
Série nº. TE43E-F001136

Ano Fabricação: 2015
Cor: verde

Valor R$=29.900,00
DANFE: 211.941 - Emissão: 17/07/2015 - WPP COMÉRCIO DE MOTOS LTDA

RP. 2804A
Marca: HONDA

Modelo: TRX 420 FM FOURTRAX
Chassi: 9C2TE4300FR001140

Motor: 420,2cc - Gasolina
Série nº. TE43E-F001140

Ano Fabricação: 2015
Cor: verde

Valor R$=29.900,00
Tipo de Movimentação: Transferência Externa

Órgão de Origem:
DATA: 17 /11 /2015

CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Órgão de Destino:
DATA: 17 /11 /2015
ROBERTO LUIZ DE 
FREITAS CAMPOS

Protocolo 913662

TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E 

DEFESA SOCIAL
N°: 2015/12

Órgão de Origem: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA 
E DEFESA SOCIAL

Órgão de Destino: MOVIMENTO REPÚBLICA DE EMAÚS
Tendo em vista o Processo n° 2015/486199 de 6 de Novembro de 

2015 , fi ca efetivada através do presente documento a doação do(s) 
bem(ns) abaixo discriminado(s).

N° DE
ORDEM N° do RP DESCRIÇÃO DO BEM

01

0008-0021-0033-0059-0067-0098-
0099-0107-0109-0110-0127-0215-
0217-0218-0283-290-0303-0378-
0379-0380-0458-0589-0590-0591-
0592-0593-0594-0595-0602-678-77-
4-785-806-825-831-833-836-859-
882-891-905-924-937-944-948-
961-965-967-978-988-995-996-

1361-1363-1391-1404-1408-1418-
1462-1577-1580-1586-1587-1621-
1622-1637-2016-3155-3380-3617-
4041-4047-4116-4117-4118-4222-
4264-4310-4315-4343-4344-4438-
4460-4845-4850-4852-4903-4913-
4916-4941-5769-6759-6768-6770 
a 6776 - 6781-6820-6826-7015-

7016-7018-7019-7133-7177-7189-
8179-8252-8487-8720-8865-

8903-8912-8918 - 9075 a 9082 
- 9650-9651-9661 - 9662 a 9666 - 
12297-12312-12325-13053-13106-
13294-13296-13297-13312-13322-
13337-13339-13342-15142-15954

CADEIRA / POLTRONA

02

0022-1552-4210-4211-4213-4216-
4220-4224-4243-4245-4256-4261-
4268-4285-4673-9909-9917-9918-
9920-9923-9924-9926-9931-9937-
9938-9939-9940-9944-9946-9953-
9955-9956-9957-9958-9961-9967-
9969-9970-9975-9977-9980-9983

CARTEIRA

03 207-9677 LONGARINA

04
0018-1359-4144-4443-4866-5503-
5504-5734-5735-7111-8460-13324-

13325
ARMARIO EM ACO

05 0073-0244-5671 MESA 

06 0042 ESTANTE EM ACO

07 9090-9640 GAVETEIRO
08 698-2428-9270-13549 BEBEDOURO
09 1411-1848 VENTILADOR
10 4657 INALADOR
11 8724-8725 ARQUIVO EM AÇO

12 2034-5056-5506-10708-10709-
10835-14658 TELEVISOR

13
1782-10000-10002-10003-10006-
10008-10010-11100-11104-11105-

11106
QUADRO MAGNÉTICO

14 3411-7413 SUPORTE
15 3332 TABUA PASSAR ROUPA

16

3445-5125-7055-7101-7296-7300-
7419-7420-7421-7423-7427-9684-

9685-9686-9900-10861-10866-
10893-12833-13266-13541-13628-

13630

TELEFONE DE MESA

17 4021-8622 ESCADA ALUMINIO
18 4113 PEDESTAL
19 4185 BANCO

20

4411-5524-7332-7515-8369-8371-
8380-8434-8611-8612-8613-8615-

8667-8673-8733-9441-9445-
10226-11178-11180-11184-11185-
11855-11859-11861-11895-12830-

13533-13561

IMPRESS/COPIADORA

21 4471-4495-6345-6352-7203-7381-
8748-9247-11997-12708-12709 MONITOR

22
4515-5945-6718-6719-6720-7797-
9698-10540-10600-10601-10710-

10712-10736-10743-10744
COMPUTADOR

23

4576-4580-4588-6873-6997-7509-
7807-8282-8283-8305-8306-8317-
8318-8320-8323-8324-8336-8374-
8375-8377-8499-9125-9139-9140-
9148-9298-9305-9314-9315-9317-
9323-9329-9330-9334-9340-9341-
9342-9839-10133-10277-11108-

11109-11110-11845-11849-12415-
12417-12420-12421-12425-13278-
13731-14331-14332-14334-14338-
14346-14352-14380-14405-14456-
14458-14462-14510-14520-14530-
14531-14538-14539-14543-14544-

14553-17099-17112

NOBREAK

24 4590-4593-5760-6985-9097-13553-
13719-13720-14301-14303 COND. DE AR

25 5473 CAMERA /FOTOGRAF
26 5737 QUADRO DE AVISO

27 6618-7063-7064-7065-7066-7323-
8351-9282 ESTABILIZADOR

28 6786-8671-9129-13538 FAC-SIMILE
29 6788 CALCULADORA
30 6886-9406 RETROPROJETOR

31 7033-9459-9461-9465-10054-
10055- CENTRAL DE AR - SPLIT

32 8459 RELOGIO DE REGISTRO
33 8660-8661-8662-9425- NOTEBOOK
34 9257 COFRE EM AÇO
35 9676 FREEZER
36 9891-9892-10271-10272- ROTEADOR
37 10394-11984- CONDENSADORA
38 11791 DVD
39 12112 FOGÃO
40 12840-16202 CARRO -POLIPROP
41 16677 TECLADO

Total de bens: 449 itens.

Órgão de Origem:
CLAUDIO JORGE DA COSTA 

LIMA

Órgão de Destino:
GEORGINA NEGRÃO KALIFE CORDEIRO

Protocolo 913739

.

.

POLÍCIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 3071/2015 - DP 2
O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO 
PARÁ, no exercício da atribuição prevista no artigo 90, da Lei 
Estadual nº 5.251/1985; Considerando o disposto no artigo 6º, 
alíneas a e d, do Decreto Estadual nº 2400/1982; Considerando 
os termos do Ofício n° 3050/2015 - DP/2, de 27 de novembro de 
2015; Considerando o disposto da Lei Estadual nº 5.276/1985, 
alterada pelo artigo 1º, item 1, da Lei Estadual nº 8.289/2015; 
Considerando o disposto no artigo 88, §1º, inciso I, da Lei Estadual 
nº 5.251/1985, c/c o artigo 21, § 1º, item 1, do Regulamento 
das Policias Militares e Corpos de Bombeiros Militares (Decreto 
nº 88.777, de 30 de setembro de 1983 - R-200), RESOLVE:
Art. 1º. COLOCAR o CB PM  RG 32588 ALEXANDRE ACÁCIO 
GOMES FRANCO à disposição da Casa Militar da Governadoria 
do Estado do Pará.
Art. 2º. AGREGAR o CB PM  RG 32588 ALEXANDRE ACÁCIO 
GOMES FRANCO em razão de se encontrar à disposição da Casa 
Militar da Governadoria do Estado do Pará.
Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a contar de 01 de dezembro de 2015 e 
revoga as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se, cumpra-se.
Quartel em Icoaraci/PA, 22 de dezembro de 2015.

ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS - CEL PM RG 8065
COMANDANTE GERAL DA PMPA

Protocolo 913694


